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KUVENDI

Nd bazd td nenit 12.2 shkronja d te Ligjit perVetdqeverisjen Lokale nr. 03/L-040, neneve 131
shkronja a dhe 44.1 t,3 Ligjit per tokdn bujqdsore nr. O2lL-26, nenit 6.2 t6 Udhezimit
Administrativ pdr nddrrimin e clestinimit t€ tokds bujq€sore n6 tok6 nddrtimore, nr. 4112006 i

datds 27.12.2006 dhe nenit 19 shkronja b td Statutit te Komunds s6 Podujevds, Kuvendi i

Komunes sd Podujevds, n€ mbl,=dhjen e mbajtur md 25 nentor 2015, miratoi,

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERRIMIT TE DESTINIMIT TE PERHERSHEu TE ToKES BUJQESoRE
NE ToKE NDERflMoRE:

Neni 1

Valon lsal< Kastrati nga lshati K.drpimeh Komuna e Podujev6s, n6 cildsine e pronarit, i lejohet
nddrrimi ipdrhershdm iCestinirnit td tok6s bujqdsore nd tokd nddrtimore pjesa prej 1Ogb m'
nga palua.itshmdria e eviclentuar sipas ngastrds kadastrale nr742-O kultura - bujqdsoie - ar6 kl.5 vendi iquajtur Fuslra-Troja nga srp€r-faq1a prej 6669 m,, certifikata prondsore nr.
08/095/85298/15 td datds 29.09.2015, zona kadastrate Kdrpimeh.

Neni 2
Pronari, nd emdr dhe intr:res td td cilit bdhet nddrrimi i destinimit nga toka bujqdsore nd tok6
ndertimore obligohet q€ paluajtshmdrind pdrkatdse ta shfrytezojd vet6m pbr nddrtimin t€
objektit - frigorifer p6r grurmbullirnin e mjedrrave dhe nuk mund ta p6rdord p€r qellime td tjera.

Neni 3
Regjistrimin, nd librat kadastrerl, td pronds p0rkatdse p6r nd6rrim td destinimit nga toka
bujq€sore nd tokd nddrtimore nd emdr t6 pronarit e bdnd Drejtoria e pron€s, Kadaslrit dhe
Gjeodezis6.

Neni 4
Zbatimin e vendimit e bdjne Drejtoria e Planifikimit Urban dhe Mbrojtjes sd Mjedisit dhe
Drejtoria e Bujqdsisd, Pylltarise clhe Zhvillimit Rural

Neni 5
Ve1{!mi hvn6 nd fuqi pas vlerosimit te ligjshmerisd pdrkatdsisht regjistrimit n6 Zyrdn e protokollit
t6 Ministrisd sd Adminis;trimit td Pushtetit Lokal dhe publikim-it ne Web fiqen zyrtare t6
Komun6s.
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